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[Freddy Madsen.] 
dokumenteret at der ingen som helst mulig- 
heder er for at konstatere. Det er altså en af 
de løse påstande, der er i bemærkningerne. 
Det vidste vi på forhånd, og det er altså ikke 
blevet anderledes. 

Jeg kan ikke sige, at jeg glæder mig til, at 
undervisningsministeren fremsætter sit for- 
slag, men vi må jo vente og se, hvordan det 
bliver, og så kan vi tage debatten til den 
tid. 

Arnfast (CD): 
Da centrum-demokraterne var de første, 

om jeg så må sige, eller i hvert fald, lige så 
snart de var trådt ind i tinget her, fremsatte 
et forslag til ændring af styrelsesloven og 
siden har fået, som det blev sagt før, kriste- 
ligt folkeparti med og nu er i stand til 
sammen med to andre partier at fremsætte 
dette forslag, ja, så kan vi da kun hilse med 
glæde, at der er en chance for, at undervis- 
ningsministeren med sit forslag måske nu 
føjer yderligere til, så vi kan få ændret den 
styrelseslov. Vi har været med fra første 
færd, både til at se fejlene og påpege dem og 
endelig til at søge at få dem rettet. 

Vi kan ikke godtage det, som hr. Jens Kri- 
stian Hansen sagde, at når det havde stået i 
statsministerens åbningstale, så kunne vi 
vel afvente, om det ville komme. Vi har da 
ikke set noget til det hidtil. Det var vel en af 
årsagerne til, at vi genfremsatte vores forlag 
nu i denne samling. At undervisningsmini- 
steren så måske føler anledning til nu at 
komme med sit forslag hurtigere end ellers, 
det ved jeg ikke, men i hvert fald kan vi 
kun glæde os over, at der nu er flere, der 
interesserer sig for det, for hidtil har under- 
visningsministeren og hendes parti da afvist 
tanken om overhovedet at røre ved den sty- 
relseslov, som på talrige områder har spillet 
fallit. 

Steen Folke (VS): 
Jeg skal også gøre det ret kort med hen- 

visning til, hvad jeg sagde ved forrige første 
behandling for nogle måneder siden. 

Det siges jo i bemærkningerne her, at 
man er meget bekymret over det faglige 
niveau på universiteterne, men jeg mener, 
at hovedindholdet i forslaget viser, at det er 
ikke det, der er den reelle bekymring. En 
overflyttelse af kompetence fra studienævn 

til fakultetsråd vil ikke sikre et bedre fagligt 
niveau, tværtimod bringer det afgørelsen af 
sagerne længere væk fra de fag, hvor kom- 
petencen ligger. Det er helt klart, at det 
egentlige ærinde, den egentlige hensigt med 
dette forslag fra de fire borgerlige partier, 
der står bag, ikke er at sikre et fagligt ni- 
veau, men derimod at fremme et bestemt 
politisk hensyn, nemlig at komme de be- 
sværlige og i nogen grad samfundskritiske 
studerende til livs, som har fået en vis ind- 
flydelse på undervisningen og forskningen 
på nogle af universiteterne. 

Jeg mener ikke, der er grund til at spilde 
så mange bemærkninger på venstres og de 
andre partiers forslag, idet det er helt 
oplagt, at det ikke på rimelig vis lader sig 
administrere, sådan som det er udformet. 
Derfor er der nok mere grund til at bekymre 
sig om det forslag, som regeringen har 
varslet. Jeg kan f. eks. citere, hvad der har 
stået om det i Information den 28. oktober i 
en artikel, der indledes med følgende: 
홢Det svirrer med forlydender inden for 

højere uddannelseskredse om, at undervis- 
ningsminister Ritt Bjerregaard er i færd 
med at overhale de borgerlige partier højre 
om med hensyn til angreb på den gældende 
styrelseslov for de højere uddannelser. An- 
grebene skal dreje sig om kraftig beskæring 
af studenternes medindflydelse på deres 
arbejde og en omlægning af valgregler og 
bevillingsregler til fordel for minoritetsgrup- 
per inden for studenterarbejdet." 

Derefter gøres der opmærksom på, hvad 
rygterne mere præcist går ud på, nemlig dels 
disse omlægninger af tilskuddene, dels og 
først og fremmest, at man vil reducere de 
studerendes repræsentation i studienævnene 
fra 50 til 331/3 pet. 

Jeg vil da meget gerne have, hvis jeg 
kunne få et klart dementi fra undervisnings- 
ministeren af disse løse rygter, som jeg her 
bringer til torvs med Information som kilde. 
Det ville være meget betryggende, hvis vi 
én gang for alle kunne få fejet disse rygter 
af bordet. 

Desværre er Information jo nok forholds- 
vis rimeligt orienteret om disse sager. I 
hvert fald mener jeg, at forslag af den type 
her netop vil fremme det politiske hensyn, 
som også er det egentlige hensyn bag de 
borgerlige partiers forslag, som vi behandler 
i dag. Jeg mener, at det, der foregår for øje- 


